
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 09/05/2023 

EDIÇÃO Nº 498 

D4Sign 1708e194-149b-490e-9ff9-9f16a67ce5fc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/05/2023 | EDIÇÃO Nº 498 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 
1.1. HOMOLOGAÇÃO 
1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 093/2023 
1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 094/2023 
1.4. EXTRATO CONTRATO Nº 095/2023 

 

 

  

D4Sign 1708e194-149b-490e-9ff9-9f16a67ce5fc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/05/2023 | EDIÇÃO Nº 498 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através 
do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 053/2023, 
cujo objeto é a contratação de laboratórios para prestar o serviços de Moldagens, Confecção, 
Instalação e Adaptação de Próteses Dentárias, incluindo todo material e mão de obra qualificada, 
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de 
saúde, com fulcro no caput do art. 25 c/c da Lei Federal n.º 8.666/93, mediante a remuneração 
estabelecida no Anexo do presente Edital, em conformidade com o disposto na Constituição 
Federal e nas Leis Federais n.os 8.080/90 e 8.142/90, em conformidade com os ditames da 
Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, 
“caput”. Considerando a necessidade na realização da contratação em questão DECIDO 
HOMOLOGAR o resultado do CREDENCIAMENTO nº 001/2023, em 09 de maio de 2023 em 
favor da Pessoa Jurídica MARCOS VENÂNCIO DOS SANTOS EIRELI ME, pessoa Jurídica, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 05.921.072/0001-95, com valor de R$ 190,00 (cento e noventa 
reais) por prótese; ART BUCAL LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA EIRELI, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 19.409.463/0001-30, com valor de R$ 190,00 (cento e 
noventa reais) por prótese e RENATA MIRELLA ALMEIDA FREITAS E CIA LTDA, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 29.268.792/0001-61, com valor de R$ 190,00 (cento e 
noventa reais) por prótese. Tudo conforme o constante no Processo em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita 
 

  

D4Sign 1708e194-149b-490e-9ff9-9f16a67ce5fc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/05/2023 | EDIÇÃO Nº 498 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EXTRATO CONTRATO Nº 093/2023 

 

Credenciamento: Nº 001/2023 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, 
Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no 
CPF nº 877.333.775-15. 

 

Credenciado: MARCOS VENÂNCIO DOS SANTOS EIRELI ME, pessoa Jurídica, Inscrito no 
CNPJ sob o n° 05.921.072/0001-95, com endereço na Rua Virgílio Damásio, nº 153B, Casa 
andar 1, Centro, CEP: 45.400-000, Valença, Bahia, representada pelo Sr. Marcos Venâncio dos 
Santos, Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 25.684.973-0 SSP/BA e CPF sob o nº 
598.522.405-87. 
 

  

Objeto: Credenciamento de laboratório para prestação de serviço de confecção de Próteses 

Dentária para atender a demanda da população do Município de Contendas do Sincorá. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor por Prótese é de R$ 190,00 (cento e noventa reais). 

 

Vigência: 09 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 

 

  

D4Sign 1708e194-149b-490e-9ff9-9f16a67ce5fc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/05/2023 | EDIÇÃO Nº 498 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

EXTRATO CONTRATO Nº 094/2023 

 

Credenciamento: Nº 001/2023 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, 
Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no 
CPF nº 877.333.775-15. 

 

Credenciado: RENATA MIRELLA ALMEIDA FREITAS E CIA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrito 
no CNPJ sob o n° 29.268.792/0001-61, com endereço na Rua Anísio Teixeira, nº 68-A, Sala, DC-
5, CEP: 46.350-000, Urandi, Bahia, representada pelo Sr. Welerson Michel Almeida Freitas, 
Portadora da Carteira de Identidade sob o nº MG-12.325.326 e CPF sob o nº 013.972.606-37. 
 

  

Objeto: Credenciamento de laboratório para prestação de serviço de confecção de Próteses 

Dentária para atender a demanda da população do Município de Contendas do Sincorá. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor por Prótese é de R$ 190,00 (cento e noventa reais). 

 

Vigência: 09 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 

 

  

D4Sign 1708e194-149b-490e-9ff9-9f16a67ce5fc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 09/05/2023 | EDIÇÃO Nº 498 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

EXTRATO CONTRATO Nº 095/2023 

 

Credenciamento: Nº 001/2023 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, 
Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no 
CPF nº 877.333.775-15. 

 

Credenciado: ART BUCAL LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA EIRELI, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 19.409.463/0001-30, com endereço na Av. Ver Esther 
Trindade Serra, nº 147, Sala 204, Ed Ayrton Viana, Norberto Marinho, CEP: 46.100-000, 
Brumado, Bahia, representada pela Sra. Suzana Santos Correia de Lima, Portadora da Carteira 
de Identidade sob o nº 14.204.660-46 SSP/BA e CPF sob o nº 026.147.875-31. 
 

  

Objeto: Credenciamento de laboratório para prestação de serviço de confecção de Próteses 

Dentária para atender a demanda da população do Município de Contendas do Sincorá. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor por Prótese é de R$ 190,00 (cento e noventa reais). 

 

Vigência: 09 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 

 

D4Sign 1708e194-149b-490e-9ff9-9f16a67ce5fc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de May de 2023, 11:07:50

Edicao-498 pdf
Código do documento 1708e194-149b-490e-9ff9-9f16a67ce5fc

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

09 May 2023, 11:07:08
Documento 1708e194-149b-490e-9ff9-9f16a67ce5fc criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-05-09T11:07:08-03:00

09 May 2023, 11:07:25
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-05-09T11:07:25-03:00

09 May 2023, 11:07:36
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 187.65.157.224
(bb419de0.virtua.com.br porta: 7942). Dados do Certificado: CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155, OU=38016084000124, OU=Videoconferencia, OU=AR ONLINE NORDESTE
CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil,
L=SALVADOR, ST=BA, C=BR. - DATE_ATOM: 2023-05-09T11:07:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2e2ac5eb07f1a98d76810eac056e08aa48f986b5123cac574837608c6fe346d9
(SHA512):6018ac8358149b157d333dc375d412bc7605453b64a48b77ead3ee6abf71d690d0d29375b4a8c0f3d086f9d5b4329a9fe132265598fca27cac8b89e519cdfa20

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-05-09T11:08:01-0300




